
2. lpp.

Līdz 1. februārim 
pieņems iesniegumus 

NĪN atvieglojumu 
saņemšanai

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2018. gada 19. janvāris Nr. 2 (673)  Nākamais numurs iznāks 2. februārī

Iznācis 
jauns 

tūrisma 
ceļvedis

No pūra 
lādes

5. lpp. 7. lpp.

Pērnais 
gads 

Sociālajā 
komitejā

Aicinām 
pieteikt 

pretendentus 
sporta laureātam

4. lpp. 6. lpp.

turpinājums 4. lpp.

Salaspils novadā ir 118 padomju laikā celtas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, kurām būtu 
nekavējoties jāveic kapitālais remonts un siltināšana. Vairākas mājas jau šobrīd atrodas pirms 
avārijas stāvoklī. Aizdomāsimies, kas notiks ar mūsu mājām pēc pieciem, desmit, piecpadsmit 
gadiem? Vai apsaimniekošanas maksa būs mazāka? Remontdarbi – retāki un lētāki? Protams, 
nē! Neveicot remontdarbus, ar katru gadu šo māju tehniskais stāvoklis pasliktināsies, saruks 
dzīvokļu vērtība. Par pašu iedzīvotāju līdzekļiem teju nepārtraukti tiks veikti mazāki vai lielāki 
remontdarbi. Tas ir dārgi un neefektīvi. Domājot ilgtermiņā, ir daudz izdevīgāk veikt remontu visā 
mājā uzreiz, nevis pa daļām. Mājas ir jāsaremontē un jānosiltina! Tikai tā var pagarināt mājas mūžu 
un palielināt katra dzīvokļa vērtību, turklāt ievērojami samazinot izmaksas par siltumenerģiju. 

Janvāra otrajā pusē termometra stabiņš ir noslīdējis 
zem nulles, kas noteikti priecē ziemas sporta veidu 
cienītājus. Iestājoties atbilstošiem laikapstākļiem, šonedēļ 
Komunālā dienesta vīri sāka gatavot ledu, lai salaspilieši 
varētu baudīt slidošanas priekus. Kā allaž slidotava ir 
bez maksas. Lai varētu nodrošināt tās darbību, no 18. 
janvāra ir slēgta transportlīdzekļu kustība un aizliegta 
automašīnu novietošana stadiona stāvlaukumā. 

Sāk darboties 
publiskā slidotava

Slidotava ir aprīkota ar bortiem un ir apgaismota, savukārt hokeja 
spēles entuziastiem ir pieejami arī vārti. Slidas un cits aprīkojums, kas 
nepieciešams hokejam, gan būs jāsarūpē pašiem. Vēršam jūsu uzma-
nību, ka katru darba dienu rīta pusē Komunālā dienesta darbinieki 
veiks apkopšanas darbus, tāpēc šajā laikā slidotava nebūs pieejama, 
bet pārējā laikā esat laipni gaidīti.

Ja sals vēl uzkavēsies, tad 27. janvārī notiks jau tradicionālās sacensī-
bas “RIPA 2017”, kurām pieteikties var līdz 24. janvārim. Tomēr jāņem 
vērā, ka mums ir diezgan nepastāvīgi laikapstākļi, un sacensības notiks 
tad, ja to atļaus āra gaisa temperatūra. Sekojiet aktuālajai informācijai!  

Vai kosmētiskais remonts glābs 
Salaspils dzīvojamās ēkas?

Dzīvokļa pārvaldīšanas likums 
nosaka katra dzīvokļa īpašnieka 
pienākumu piedalīties dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanā un segt tās pār-
valdīšanas izdevumus. Tas nozīmē, 
ka katrs dzīvokļa īpašnieks ir atbil-
dīgs arī par mājas – kopīpašuma 
uzturēšanu kārtībā. Ja daudzdzīvok-
ļu mājā netiek veikts nepiecieša-
mais kapitālais remonts un būves 
stāvoklis kļūst bīstams dzīvībai, pil-

sētas Būvvalde var liegt iedzīvotā-
jiem ēku ekspluatēt, kā arī noteikt 
iedzīvotājiem par saviem līdzek-
ļiem veikt ēkas remontu vai arī 
nojaukšanu. Ar šādu situāciju jau 
ir saskārušies vairāku Rīgas daudz-
dzīvokļu māju iedzīvotāji. Savukārt 
Salaspilī par situācijas nopietnību 
liecina gan plaisas māju konstruk-
cijās, gan no mājām kritušie bal-
koni. Šobrīd ir vērojama tenden-

ce, ka mājām tiek veikts kosmētis-
kais remonts, kas uzlabo tikai ēkas 
vizuālo izskatu, savukārt mājas kal-
pošanas laiks, kas paredzēts būv-
normatīvos, tuvojas beigām.

Salaspils novadā ir viens no 
lielākajiem renovācijai pieeja-
miem atbalstiem Latvijā. Kādu 
atbalstu var saņemt salaspilieši? 

Šobrīd vēl ir iespējams iegūt pie-
tiekami būtisku līdzfinansējumu 
gan no valsts (no ES fondiem), gan 
no pašvaldības budžeta, lai uzsāktu 
un veiktu ēku siltināšanas un reno-
vācijas darbus. 

Pirmkārt, iedzīvotājiem ir pieej-
ams ES līdzfinansējums, kas sastā-
da līdz 50% no projekta attiecinā-
majām izmaksām. Šī nauda ir dāvi-
nājums, kas nav jāatmaksā. 

Otrkārt, Salaspils novada pašval-
dība dāvina līdzekļus līdz 15 000 
eiro katrai mājai, lai segtu daļu 
izdevumu par ēku atjaunošanu. 
Pašvaldības līdzfinansējumu iespē-
jams saņemt tikai pēc būvniecības 
darbu pabeigšanas. 

Treškārt, ar 2018. gadu Salaspils 
novadā tiek piešķirts nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojums 
25% apmērā tām personām, kuru 
dzīvokļa īpašums atrodas daudzdzī-
vokļu dzīvojamā mājā, kurai veikti 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas pasākumi. 

Ceturtkārt, pašvaldības uzņē-
mums “Salaspils Siltums” bez mak-
sas nodrošina novada iedzīvotā-
jiem renovācijas projektu vadī-
bu, tādējādi brīvprātīgi iesaisto-
ties tik sarežģītā procesā kā ēkas 
atjaunošana. “Salaspils Siltuma” 
Energoefektivitātes nodaļas speciā-
listi veic lielāko daļu administra-
tīvā darba, kas daudzus īpašnie-
kus attur uzsākt ēkas atjaunošanu. 
Uzņēmuma izveidotās nodaļas pie-
ejamie resursi nav bezgalīgi, tāpēc 
aicinām nevilcināties ar lēmuma 

pieņemšanu un būt to māju vidū, 
kuriem šī bezmaksas labprātīgā 
palīdzība tiks sniegta. Tomēr dzī-
vokļu īpašniekiem būtu jāsaprot, 
ka “Salaspils Siltuma” energoefek-
tivitātes nodaļai nav pienākums 
visu paveikt mājas vietā, projekta 
panākuma atslēga slēpjas veiksmī-
gā sadarbībā starp visām iesaistīta-
jām pusēm! Ja renovācija tiek veik-
ta sadarbībā ar “Salaspils Siltumu”, 
uzņēmums piedāvā tehniskās 
dokumentācijas izstrādes izmaksas 
segt avansā.

Pēc 2023. gada renovācijas darbi 
iedzīvotājiem būs jāveic pilnībā par 
saviem līdzekļiem un jāatmaksā no 
savas kabatas. Ja renovācijai pie-
šķirtie 166 miljoni eiro no ES fon-
diem tiks iztērēti ātrāk, tad prog-
ramma noslēgsies pirms termiņa.

Šobrīd Salaspilī sagatavošanās 
darbs notiek jau 24 mājās – gan 
sadarbībā ar pašvaldības uzņē-
mumu “Salaspils Siltums”, gan ar 
apsaimniekošanas uzņēmumiem. 
Vairākām mājām sagatavošanas 
process 2018. gadā tiks pabeigts, 
ja mājas pārstāvji aktīvi tajā līdz-

darbosies. Tas nozīmē, ka iedzīvo-
tājiem būs jāpieņem gala lēmums 
un jādod piekrišana būvdarbu veik-
šanai. Mājām ir plānots veikt inže-
nierkomunikāciju nomaiņu, ārējo 
norobežojošos konstrukciju (ārsie-
nas, pagrabu pārsegumi, bēniņi, 
cokoli u.c.) siltināšanu, vēdināša-
nas sistēmu atjaunošanu, vecu logu 
nomaiņu un citus darbus. Aicinām 
arī citu māju iedzīvotājus izrādīt ini-
ciatīvu un neatlikt šo lēmumu uz 
pēdējo brīdi! 

Cik maksā 
atjaunot māju? 

 Katra projekta izmaksas ir atka-
rīgas no veicamo darbu apjoma. 
Daudzas mājas ir ļoti sliktā tehnis-
kā stāvoklī. Tas nozīmē, ka mājas 
pirms siltināšanas ir jāatjauno. Lai 
atrastu katrai mājai finansiāli izde-
vīgāko risinājumu, tika organizēti 
gan atkārtoti būvniecības iepirku-
mi, gan veiktas izmaiņas sākotnē-
jos projektos. Ņemot vērā gan būv-
niecības izmaksas, gan kreditēša-
nas izmaksas, gan piešķirto valsts 

Attēlā: Siltumenerģijas patēriņš apkurei divās līdzīgās daudz-
dzīvokļu mājās – Skolas ielā 5/2 (nerenovēta) un Enerģētiķu 
ielā 2 (renovēta). Renovētā mājā siltumenerģijas patē-
riņš (tikai apkure, bez karstā ūdens) ir par ~49% zemāks, 
nekā nerenovētā mājā. Mājaslapā www.salaspilssiltums.lv 
sadaļā “Klientiem” – “Siltumenerģijas patēriņš” ir brīvi pie-
ejama informācija par katras daudzdzīvokļu mājas siltum-
enerģijas patēriņu pa mēnešiem, sākot ar 2012. gadu.



DOMES SĒDES

2 PIEKTDIENA, 19. janvāris, 2018

  11. janvāra kārtējā 
domes sēde
Noteikta “Salaspils Siltuma” divi-

dendēs izmaksājamā peļņas daļa, 
kura tiek novirzīta daudzdzīvokļu 
māju siltināšanas programmai. 

No Veselības un sociālo pakal-
pojumu centra “Dagda” sociālās 
aprūpes nodaļas un pansionāta 
“Ābeļdārzs”, kurā uzturas arī salas-
pilieši, ir saņemts iesniegums, kurā 
norādīts, ka uzturmaksa par vienas 
personas uzturēšanos pansionātā 
“Ābeļdārzs” ar 2018.gada 1.janvāri 
ir palielināta līdz 500 eiro mēnesī 
(vidējā dienas maksa 16,44 eiro). 
Dome nolemj piekrist uzturmaksas 
palielināšanai. 

Izdarīti grozījumi “Salaspils spor-
ta laureāta” nolikumā, aizstājot 
Aleksandru Švalkovsku ar Zandu 
Zēbergu.

Nolemj uzstādīt Zinību ielā ceļa 
zīmes “Maksimālā ātruma ierobe-

žojums” un “Stāvēt aizliegts”.
Nolemj uzstādīt satiksmes spogu-

li Beikas ielā pret īpašuma “Migļi-
Ozoli” piebraucamo ceļu.

Atzīst par mērķtiecīgu pārņemt 
bez atlīdzības pašvaldības īpašu-
mā pašvaldības autonomu funk-
ciju izpildei Satiksmes ministrijas 
Valsts ceļu fonda bilancē un VAS 
„Latvijas Valsts ceļi” pārziņā esošo 
valsts vietējā autoceļa V57 Salaspils 
– Dommeri maršruta posmu 2,4 
kilometru garumā.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-
nai nekustamā īpašuma Tilderu iela 
2A sadalīšanai.

Piešķirtas adreses vairākiem 
objektiem Salaspils novadā, kuri 
atrodas pie izveidotas ielas, taču to 
adrese nesatur ielas nosaukumu. 

Nolemj ierosināt SIA “MT Latvia” 
īpašumā esošā nekustamā īpašu-
ma Miera ielā 24D daļas maiņu pret 

pašvaldībai piekritīgu nekustamo 
īpašumu Miera iela 24C pašvaldības 
vajadzību nodrošināšanai – publiski 
pieejama ceļa izveidošanai.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
par sarunu procedūras “Papilddarbu 
veikšana ēkas Ceru ielā 1, Salaspilī 
pārbūves darbiem” izsludināšanu, 
izslēdzot no komisijas Daini Vagali.

Pamatojoties uz Dzīvesvietas dek-
larēšanas likumu un Administratīvā 
procesa likumu, anulētas vairākas 
privātpersonu ziņas par deklarēto 
dzīvesvietu Salaspils novadā. 

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes lēmumu „Par pagaidu dzīvo-
jamo telpu izīrēšanas termiņiem”, 
turpina izīrēt vientuļajam pensionā-
ram 3. grupas invalīdam dzīvojamās 
telpas Raiņa ielā 17A. 

Turpina izīrēt dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7 otrās grupas invalīdei 
un divām ģimenēm ar mazgadī-
giem bērniem.

Nolemj piedzīt bezstrīda kār-
tībā nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu un nokavējuma nau-
das par īpašumiem Mārsilu ielā 2, 
Skolas ielā 11 k-2, Enerģētiķu ielā 
19, Dienvidu ielā 5 k-1, Skolas ielā 
7 k-3, Maskavas ielā 9, Skolas ielā 
17, Daugavas ielā 2, Dienvidu ielā 3 
k-1, Skolas ielā 15, Celtnieku ielā 12, 
Skolas ielā 5 k-2, Skolas ielā 10 k-2, 
kā arī par īpašumu “Riekstiņcīrulīši”.

Nolemj rīkot rūpnieciskās zve-
jas tiesību nomas slēgtu izsoli vie-
nam nēģu murdam, paziņojot par 
to pretendentiem. Apstiprina zve-
jas tiesību nomas slēgtās izsoles 
nolikumu.

Nolemj uzsākt detālplānojuma 
izstrādāšanu nekustamā īpašuma 
,,Aldi” teritorijā. 

Atļauj biedrībai “Salaspils volej-
bola klubs” bez maksas izman-
tot Salaspils sporta skolas lielo zāli 
2018.gada 14.janvārī no  10.00 līdz 

17.00 labdarības volejbola turnīra 
rīkošanai.

Nolemj no nekustamā īpašuma 
Lielā Lazdu iela atdalīt zemes vie-
nību, piešķirot tai adresi Lielā Lazdu 
iela 1, saglabājot pašreiz noteik-
to nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

· “Baznīcas un Silmaļu ielas krus-
tojuma atjaunošana un ietves izbūve 
Salaspils pilsētā, Salaspils novadā”;

· “Gājēju celiņš no LDz pārbrauk-
tuves līdz sabiedriskā transporta 
pieturvietai”;

· “Seguma uzlabošana Pīlādžu un 
Jasmīnu ielās, Salaspilī”.

Izsludināts atklāts konkurss “Ielas 
seguma atjaunošana, sāngrāvju 
iebrauktuvju un gājēju celiņa izbū-
ve Meža ielā, posmā no Meža ielas 
13B līdz Meža ielai 39, Salaspils 
pilsētā”.

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā 2017. gadā reģistrēti 
190 jaundzimušie (88 zēni un 102 meitenes), kā arī ir 
sastādīts 241 miršanas reģistrs. Noslēgtas 144 laulības. Tās 
lielākoties notikušas Dzimtsarakstu nodaļas telpās, taču trīs 
pāri gredzenus mija baznīcā, astoņpadsmit – citviet novadā. 

Pērn reģistrēti 190 jaundzimušie

63 ģimenēs pērn pasaulē nācis 
pirmdzimtais, 84 ģimenēs piedzi-
mis otrais bērns, 33 ģimenēs – tre-
šais, piecās ģimenēs – ceturtais un 
trīs ģimenēs – piektais bērns.

Populārākie meiteņu vārdi aiz-
vadītajā gadā bija Marta (6), Alise 
(4), Amēlija (4) un Emīlija (4). Trīs 
reizes ir reģistrēti vārdi Jelizaveta, 
Jeļizaveta un Paula, divas reizes – 
Anna, Elizabete, Elīna, Elza, Estere, 
Loreta, Madara un Sofija.

Četras reizes vecāki saviem 
dēliem bija izvēlējušies dot vārdu 
Mihails, trīs reizes – Roberts, divas 
reizes – Aleksejs, Artjoms, Daniels, 
Ernests, Maksims, Nikita, Pauls, 
Ralfs, Reinis, Ričards un Viesturs.

Interesantāki vārdi meite-
nēm aizvadītajā gadā bija Tabita, 
Kalista, Fēbe, Gabija, Eloīza, Ariella, 
Adelaida, Melisandra, Nikija, 
Nikoleta un Patrīcija. Doti arī dubul-
ti vārdi – Alise Anna, Elza Estere, 
Evelīna Alīse.

Interesantākie vārdi zēniem aiz-
vadītajā gadā bija – Adrians, Alans, 
Artēmijs, Damians, Damir, Demids, 

Donats, Frederiks, Gabriels, Klāvs, 
Leo, Lūkass, Maikls, Maksimilians, 
Raiens, Svens, dubulti vārdi – Arvis 
Valters, Renē Alekss, Rodrigo Jānis, 
Rons Martins.

2017. gadā pirmajā laulībā stā-
jušies 106 vīrieši un 93 sievie-
tes. Vecākais līgavainis dzimis 
1936. gadā, līgava – 1944. gadā. 
Jaunākais līgavainis dzimis 1997. 
gadā, līgava – 1999. gadā.

Aizvadītajā gadā reģistrē-
tas 18 jauktas laulības. Mūsu 
Dzimtsarakstu nodaļā 2017. gadā 
savu laulību reģistrējuši devi-
ņi Krievijas Federācijas pilsoņi, trīs 
Ukrainas pilsoņi, viens Gruzijas pil-
sonis, viens Īrijas pilsonis, viens 
Moldovas pilsonis, viens Lietuvas 
pilsonis, viens Baltkrievijas pilsonis 
un viens Itālijas pilsonis.

2017. gadā mūsu nodaļā savu 
rožu kāzu gadadienu atzīmēja 
viens pāris (10 gadi laulībā).

Pērn reģistrētas 18 uzvārda 
maiņas.

Anna Bāle,
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Salaspils novada pašvaldība paziņo, ka 2018. gada 6. februārī plkst. 
12.00 domes 2. stāva zālē tiek rīkota slēgta brīvo (neiedalīto) rūp-
nieciskās zvejas rīku limitu izsole – uz 1 (vienu) nēģu murdu zvejai 
Daugavā lejpus Rīgas HES, Salaspils novada teritorijā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties www.salaspils.lv un domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā. Papildu informāciju var saņemt, 
zvanot pa tālr. 67981023.

Atgādinām, ka iesniegumi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanai 28.12.2012. 
saistošajos noteikumos Nr.38/2012 ”Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Salaspils novadā” noteiktajām nodokļu maksātāju kategorijām jāiesniedz 
Salaspils novada pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā līdz 2018. gada 1. februārim.

Atgādinām, ka līdz 1. februārim pašvaldība pieņems 
iesniegumus NĪN atvieglojumu saņemšanai

Uzmanību!
NĪN atvieglojumi tiks piešķirti 

tikai šajos gadījumos:
· īpašniekam uz taksācijas 

gada 1. janvāri nav NĪN parādu par 
iepriekšējiem gadiem;

· īpašums ir atvieglojuma 
saņēmēja deklarētā dzīvesvietas 
adrese (izņemot kategoriju par 
turpmākās plānošanas teritoriju) 
un ir reģistrēts zemesgrāmatā.

Sīkāku informāciju atradīsiet 

www.salaspils.lv. 

Ar papildu nosacījumiem, lai pre-
tendētu uz NĪN atvieglojumu, var 
iepazīties www.salaspils.lv vai zva-
not pa tālruni 67981012.

Jau vairākus gadus, izmantojot pašvaldības līdzfinansējumu, Salaspils novada iedzīvotāji, 
labiekārto daudzdzīvokļu māju apkārtni un uzlabo savu dzīves vidi. Lemjot par projektu 
ietvaros piesaistīto līdzekļu izmantošanu, salaspilieši galvenokārt izšķiras par autostāvvietu 
ierīkošanu, gājēju celiņu, brauktuvju izbūvi, soliņu un atkritumu tvertņu uzstādīšanu, veco 
koku izzāģēšanu un jaunu sastādīšanu, bērnu rotaļu laukumu ierīkošanu un citiem darbiem. 

Līdz 31. janvārim var pieteikties pašvaldības līdzfinansējuma 
saņemšanai pagalmu labiekārtošanas projektiem

Ja arī jūs vēlaties, lai jūsu mājas 
pagalms kļūst skaistāks, atliek vie-
noties ar kaimiņiem un pieteik-
ties pašvaldības līdzfinansējumam, 
pirms tam rūpīgi iepazīstoties ar 
saistošajiem noteikumiem „Par 
Salaspils novada pašvaldības līdz-
finansējuma apjomu un tā piešķir-
šanas kārtību dzīvojamās mājas 

teritorijas labiekārtošanas darbu 
veikšanai”.

Jūsu pieteikumus pašvaldība gai-
dīs līdz 2018. gada 31. janvārim. 

Apzinoties, ka iedzīvotājiem pie-
teikumu sagatavošana var šķist 
komplicēta, pirms dokumen-
tu iesniegšanas var konsultēties 
pie šādiem domes administrācijas 

speciālistiem:
1. Tehniskās daļas ainavu arhi-

tektes Daigas Veinbergas, tālr. 
67981028,

2. Attīstības daļas vides inženie-
res Rudītes Ķikustes, tālr. 67981024, 
29481832,

3. Attīstības daļas vadītāja 
Guntara Audera, tālr.  67981060.

“Salaspils Siltums” novada daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem piedāvā par brīvu izveidot mājas 
termogrammas. Termogramma ir attēls infrasarkanajā 
spektrā, ar kuru var viegli atklāt siltuma zudumus ēkā.

“Salaspils Siltums” aicina 
pieteikt mājas bezmaksas 
apskatei ar termokameru

Pēc apskates būs iespēja iegūt 
termogrammas digitālajā formātā, 
kā arī saņemt speciālista konsul-
tāciju. Vēršam uzmanību, ka šīm 
termogrammām būs informatīvs 
raksturs.

Lai pieteiktu savu māju apska-

tei ar termokameru, aicinām 
māju vecākos vai pārstāvjus sazi-
nāties ar “Salaspils Siltuma” 
Energoefektivitātes nodaļas speciā-
listu Andreju Semjonovu pa tālru-
ni  25616621 vai e-pastu andrejs@
salaspilssiltums.lv.

25. janvārī aicinām vecākus uz atvērto durvju dienu Lauku 
ielā 1: · no plkst 8.20-9.10 iepazīšanās ar skolas telpām; 
· no 9.20-13.20 iespēja vērot mācību stundas 1. klasēs.

Savukārt plkst. 18.30 gaidām uz tikšanos Salaspils 1. vidusskolas jaunā 
korpusa zālē Ceru ielā 1. Stāstīsim par mācību darba organizēšanu, iespē-
jām skolā, kā arī par uzņemšanas kārtību 1. klasē.

5. februārī no plkst. 10.00 līdz 14.00 Sociālajā centrā (Skolas ielā 7) notiks 
Donoru diena. Ziedot asinis tiek aicināti visu asinsgrupu donori.

5. februārī būs Donoru diena Salaspilī

Iesaistoties asinsdonoru kustī-
bā, Tev ir iespēja palīdzēt nelaimē 
nonākušajiem, kam nepieciešamas 
asinis. Viena asins deva var izglābt 
ceļu satiksmes negadījumā cietušo, 
pacientu ar apdegumiem un palī-
dzēt vēža slimniekam.

Katrs asins un asins komponen-
tu donors:

• gūst morālu gandarījumu;
• izziņu par asins testēšanas 

rezultātiem (pēc pieprasījuma), 
• uzkodu komplektu;
• pēc asins ziedošanas saņem 

kompensāciju zaudētā asins 
apjoma atjaunošanai 4,27  eiro. 
Kompensāciju donoriem izmaksā 
bezskaidras naudas pārskaitījuma 
formā uz donora norādīto kontu;

• izziņu par asins nodošanu, 
kuru, iesniedzot darba devējam, 
var saņemt apmaksātu brīvdienu;

• gada laikā (365 dienu ietva-
ros) ziedojot asinis trīs vai vairāk 
reizes, Tu saņem Donora privilēģiju 
karti, kas dod iespēju saņemt dažā-
das atlaides (vairāk informācijas 
atradīsi šeit:  https://www.vadc.lv/
donoriem/privilegiju-karte).

Ņem līdzi personu apliecinošu 
dokumentu (pasi vai ID karti), ban-
kas konta numuru un palīdzi!

Tu vari ziedot asinis, ja:
• Esi 18 - 65 gadus jauns;
• Sver ne mazāk par 50 kg;
• Dienā pirms asins nodošanas 

neesi lietojis alkoholu;
• Esi paēdis, izgulējies, atpūties, 

jūties labi;
• Esi vesels un pēdējā laikā neesi 

slimojis;
• Pirms tam esi lietojis veselīgu 

uzturu un daudz šķidruma;
• Neesi nodevis asinis vismaz 9 

nedēļas un 12 mēnešu periodā to 
jau neesi darījis 4 reizes (attiecas 
uz sievietēm) vai 6 reizes (attie-
cas uz vīriešiem, turklāt pēc 6. rei-
zes vīriešiem jāievēro 3 mēnešu 
pārtraukums).

Salaspils 1. vidusskola aicina nākamo pirmklasnieku vecākus



DEPUTĀTA VIEDOKLIS

PIEKTDIENA, 19. janvāris, 2018 3

Jauno 2018.gadu daudzi Salaspils iedzīvotāji sagaidīja pie kultūras nama “Rīgava” jeb topošā virtuālā Salaspils kultūras nama 
filiāles. Ierastā deputātu sveiciena vietā šoreiz bija Domes priekšsēdētāja R.Čudara monologs. Var jau būt, lai ko pamainītu 
ierastajā scenārijā, var jau būt un tomēr – aiz bailēm, ka no deputātu mutēm šoreiz var izskanēt ne tikai jūsmīgi laimes 
vēlējumi. Aiz bailēm, ka kāds var norādīt uz āža kājas parādīšanos Salaspils demokrātijas eņģeļa viedajā siluetā.

Ar pūdercukuru kaisīti meli nekļūst par patiesību 
jeb Čudara dīvainās “demokrātijas” (patolog)anatomija

Mīļo Andrej!
Tavā deputāta viedoklī paus-

tajam diemžēl nevaru piekrist. 
Turklāt, neskatoties uz Tavu dziļo 
sarūgtinājumu, man nav pieņema-
mas tekstā lietotās mani personī-
gi klaji apmelojošās frāzes tādas 
kā “Raimonds Čudars ir ļaunprātī-
gi izmantojis dienesta stāvokli” vai 
”Līdzīgi kā pastāv jēdziens “nozie-
dzīgi iegūtu līdzekļu legalizācija 
jeb naudas atmazgāšana” šis farss 
bija Čudara piesmietās demokrā-
tijas atmazgāšanas mēģinājums”. 
Lai kā arī dažreiz mēs justos, tomēr 
mūsu kā politiķu pienākums ir 
saglabāt pieklājīgu un konstruktī-
vu jautājumu apspriešanas formu.

Pirmkārt, mani pārsteidz Tava 
aizraušanās tieši ar “Vienotības” 
deputātiem. Varbūt tomēr parei-
zāk ir analizēt paša pārstāvošās 

Vēl pirms gada R.Čudars radīja 
par sevi iespaidu, kā par novada 
demokrātiskas attīstības garantu. 
Protams, bija izņēmuma gadīju-
mi, laiku pa laikam radot sajūtu, 
ka “Vienotības” sludinātie augstie 
morāles standarti tomēr tiek attie-
cināti uz visiem un visu, atskaitot 
pašu “Vienotību”. Taču tā pa īstam 
cilvēks tiekot pārbaudīts ar naudu 
un ar varu. Iegūstot absolūto vai-
rākumu – 9 no 17 vietām pašval-
dību vēlēšanās, partija “Vienotība” 
abus pārbaudījumus saņēma reizē 
un diemžēl nav izturējusi nevienu.

Par naudu runājot, pietiek pie-
minēt nu jau ar Černobiļas AES un 
Donbasu laiku pa laikam salīdzinā-
to kultūras nama “Enerģētiķis” ēku. 
“Mērnieku laiku” Švauksta ”fünf 
Rubel so oder so” (pieci rubļi šur 
vai tur – A.S.) Salaspils interpretā-
cijā draud pārvērsties par dažiem 
simtiem tūkstošu šur vai .. tur. 
Jautājums – kur? Un vai tas ir mērķ-
tiecīgi virzīts process? Cik simti tūk-
stošu eiro nodokļu maksātāju nau-
das vēl būs nepieciešami pussa-
grautās, lietū izžļurgušās un nu 
arī izsaldētās ēkas dažnedažādu 
ekspertīžu veikšanai? Un vai kro-
nis visam nebūs lēmums par ēkas 
nojaukšanu, jaunu simtu tūkstošu 
tērēšana nojaukšanas un būvniecī-
bas projektiem, miljonu aizņēmu-
mu ņemšana jaunas ēkas celtniecī-
bai. Cerēsim, ka nē! 

Par pārbaudījumiem ar varu … 
Koperfīlda cienīgais R.Čudara triks 
ar abu novada kultūras namu it kā 
likvidēšanu un it kā nelikvidēšanu, 
ar jauna virtuālā kultūras nama it 
kā taisīšanu un it kā netaisīšanu 
beidzās ar prognozēto – jau sākot-
nēji paredzēto Valda Škutāna iecel-
šanu direktora amatā, lai gan pār-
liecinošākā kandidatūra tomēr bija 
Indra Trofimoviča. Līdz ar to runa 

ir arī par personālijām, taču vairāk 
– par demokrātisku procesu virzību 
un godīgu attieksmi pret novada 
iedzīvotājiem.

R.Čudars kā lēmumprojekta 
iesniedzējs un virzītājs mēneša 
laikā parādīja, ka viņam ir uzspļaut 
pašam saviem principiem un paša 
pieņemtajiem un atbalstītajiem 
dokumentiem. 2017.g.30.novem-
bra lēmums par „Par jaunas paš-
valdības iestādes „Salaspils kultū-
ras nams” izveidošanu” tika gata-
vots dziļā slepenībā un nāca kā 
zibens spēriens no skaidrām debe-
sīm. Lai gan paša Čudara atbalstī-
tā “Salaspils novada pašvaldības 
nolikuma” 9.9. punkts nosaka: Ja 
lēmuma projekts satur jautāju-
mus, kas attiecas uz pašvaldības 
iestāžu darbību vai saistīti ar paš-
valdības iestāžu darbību, lēmu-
ma projekta sagatavošanas pro-
cesa laikā lēmuma projekta saga-
tavotājs sadarbojas ar attiecīgās 
iestādes vadītāju (pasvītrojums 
mans – A.S.) un iestādes vadītājs 
tiek uzaicināts uz komitejas sēdi, 
kas izskata, dod atzinumu un/vai 
iesniedz lēmuma projektu izskatī-
šanai domes sēdē. Iestādes vadī-
tāja izteiktais viedoklis komitejas 
sēdē tiek protokolēts. (saistošie 
noteikumi Nr.17/2009 ar grozīju-
miem līdz 31.07.2013.). Viss kārtī-
bā, ak, cienījamā, Vienotība?

Manā skatījumā projekta iesnie-
dzējs un Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars ir 
ļaunprātīgi izmantojis dienesta stā-
vokli, patvaļīgi interpretējot arī paš-
valdības nolikuma 12.1. punktu, 
kas nosaka, ka “Lēmumu projekti, 
ja tajos ietvertie jautājumi tieši vai 
netieši skar plašu sabiedrību, ne 
vēlāk kā vienu nedēļu pirms plā-
nojamās izskatīšanas domes sēdē, 
ir publicējami, ievietojot interneta 

vietnē – www.salaspils.lv.. (pasvīt-
rojums mans – A.S.) Publicējamos 
lēmumu projektus nosaka domes 
priekšsēdētājs pēc savas iniciatīvas 
vai pēc komiteju priekšlikuma.” Tā 
kā lēmums par novada abu kultūras 
namu likvidēšanu un jauna kultū-
ras nama taisīšanu tiešā un netie-
šā veidā ir saistīts ne tikai ar des-
mitiem kultūras namu darbinieku 
un simtiem pašdarbības kolektīvu 
dalībnieku, bet ar ikvienu kultū-
ras patērētāju Salaspils novadā un 
ārpus tā (turklāt vairāki pašdarbī-
bas kolektīvi ir pastāvīgi Latvijas 
Dziesmu un deju svētku proce-
sa dalībnieki) R.Čudaram nebija 
tiesību šo lēmumprojektu uzska-
tīt par plašu sabiedrību neskarošu 
un atteikties no tā publiskošanas. 
Nemaz nerunājot par to, ka šauri 
politisku interešu dēļ šī bija klaja 
izņirgāšanās par abu kultūras namu 
cilvēkiem. Bet tās jau ir emocijas. 
Atpakaļ pie faktiem.

Vēl vairāk – jurists Čudars ir aiz-
mirsis ne tikai par paša pieņem-
tajiem un parakstītajiem domes 
lēmumiem, bet arī par Latvijas 
Republikas likumiem. LR likuma 
„Valsts pārvaldes iekārtas likums” 
10.panta (5) punkts  nosaka: 
„Valsts pārvalde savā darbībā ievē-
ro labas pārvaldības principu. Tas 
ietver atklātību pret privātperso-
nu un sabiedrību ..”. Savukārt šī 
likuma 10.panta (7) punkts nosa-
ka: „Valsts pārvaldes pienākums ir 
informēt sabiedrību par savu darbī-
bu. Tas attiecas it īpaši uz to sabied-
rības daļu un tām privātpersonām, 
kuru tiesības vai tiesiskās intereses 
īstenotā vai plānotā darbība skar 
vai var skart.”. 

Tas viss ir ignorēts viena mēne-
ša laikā, nemaz nerunājot, ka zem 
iestāžu likvidācijas un jaunas iestā-
des taisīšanas faktiski ir (speciāli?) 

slēpta abu kultūras namu reorgani-
zācija. Var rasties jautājums, kādēļ 
darīt sarežģīti to, ko var izdarīt 
vienkārši. Šeit jāatceras V.Škutāna 
faktors. Ja reorganizāciju veiktu 
legāli, jaunā vadītāja amatā būtu 
krietni grūtā iedabūt savējo kandi-
datūru. Tieši tāpat kā V.Škutānam 
būtu neiespējami iegūt kultūras 
nama vadītāja amatu, ja prasības 
pretendentiem būtu bijušas tikpat 
stingras kā, piemēram, pirms gada 
uz KN “Rīgava” direktora amatu u.c. 

Pats par sevi daudz pasaka arī PI 
“Salaspils kultūras nams” direktora 
amata atlases komisijas vienpar-
tejiskais sastāvs, kurā bez izpild-
direktora abi pārējie komisijas 
locekļi bija „Vienotības” deputāti 
(R.Čudars, R.Anspaks). Starp citu, 
vēl viens bezprecedenta gadījums 
Salaspils novada domes darbības 
ilgu gadu laikā.

To, ka “Vienotības” taciņa uz 
savu savtīgo mērķi ir slidena, šķiet 
brīdināti bija arī no šīs partijas ievē-
lētie deputāti. Domes sēžu laikā 
uz opozīcijas jautājumiem runāja 
(bet ne atbildēja) tikai pats Čudars, 
pārējie (R.Anspaks, M.Caune, 
V.Upmane, V.Kalniņa, V.Berezņevs, 
K.Brunovskis, A.Umbraško, 
J.Kolbina) ņirgāšanos par Salaspils 
kultūras namiem pavadīja ar cinis-
ku klusēšanu. Neticīgie var noska-
tīties 2017.gada 30.novembra 
sēdes ierakstu (http://www.salas-
pils.lv/parvalde/novada-domes-
sedes),  hronometrāža 23.08-42.25 
no kopgaruma 1.08.41)). 2017.
gada 14.decembra sēdes ieraksts 
(hronometrāža 14.32 – 19.02 no 
kopgaruma 38.41). 

Lai Salaspils iedzīvotāju acīs 
nospēlētu ko līdzīgu demokrā-
tijai, 2017.g. 29.decembra sēdē 
(1.jautājums, sēdes videoieraksta 

sākums), tika nospēlēts farss ar 
uzaicinātu aktieru – četru kultū-
ras nama direktora amata kandi-
dātu piedalīšanos. Līdzīgi kā pastāv 
jēdziens “noziedzīgi iegūtu līdzekļu 
legalizācija jeb naudas atmazgāša-
na” šis farss bija Čudara piesmietās 
demokrātijas atmazgāšanas mēģi-
nājums, mēģinājums radīt demo-
krātiskas direktora ievēlēšanas ilū-
ziju. Farss beidzās pēc iecerētā sce-
nārija – Čudars pasludināja, ka pil-
nīgākais šīs amata vietas iemie-
sojums ir V.Škutāns (kāds pārstei-
gums?). “Vienotība” un M.Rogals 
par to nobalsoja. 

Runa nav tikai par likumiem bet 
arī tikumiem, runa ir par godaprātu 
un elementāru cieņu pret novadam 
lielāku vai mazāku dzīves daļu vel-
tījušajiem kultūras darbiniekiem, 
kuri šobrīd augstprātīgi tiek pasper-
ti malā, jo trāpījušies pa kājām uz 
“Vienotības” ambīciju taciņas. Un 
tas ir tas zemiskākais... 

Ar šo paziņoju, ka esmu vērsies 
pie Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministra ar lūgumu par 
Salaspils novada domes 2017.g.30.
novembra lēmuma „Par jaunas 
pašvaldības iestādes „Salaspils kul-
tūras nams” izveidošanu” atcelšanu 
un tā pieņemšanas procedūras tie-
sisko izvērtēšanu. Tieši tāpat kā par 
Salaspils novada domes deputā-
tu (R.Čudars, R.Anspaks, M.Caune, 
V.Upmane, V.Kalniņa, V.Berezņevs, 
K.Brunovskis, A.Umbraško, 
J.Kolbina, M.Rogals) rīcības atbil-
stību LR likuma „Valsts pārvaldes 
likums” 10.panta (3), (4) un (5) 
punktam.

Drosmi un izturību mums visiem 
2018. gadā! 

Ar cieņu
Andrejs Svilāns, 

Salaspils novada domes  
deputāts (Latvijas Zaļā partija, ZZS)

DEPUTĀTA VIEDOKLIS

partijas darbību un izdarīt secinā-
jumus. Tai skaitā par šoreiz Tevi 
neapmierinošiem rezultātiem paš-
valdību vēlēšanās. Otrkārt, man 
nav pieņemamas Tavas klajās spe-
kulācijas saistībā ar “Enerģētiķa” 
renovāciju. Tavā rīcībā, tāpat kā 
visu pārējo deputātu, ir pašvaldī-
bas administrācijas pārskats par 
renovācijas gaitu, sākot no pagā-
jušā gada maija. Līdz šim ne Tev, 
ne kādam citam nav bijuši kādi 
konkrēti jautājumi vai pārmetumi 
par to, kas šajā procesā no paš-
valdības puses ir darīts nepareizi. 
Visiem ir zināms, ka demontāžas 
laikā nesošā sienā ir radušās plai-
sas, kuru novēršana tiek veikta 
atbilstoši pastāvošai būvniecības 
procedūrai – projekta dokumentā-
cijas izstrāde, tās ekspertīzes orga-
nizēšana, darbību saskaņošana ar 

Būvniecības valsts kontroles biroju 
utt. Jā, šis process nav ne viegls, 
ne ātrs, tomēr, ja tiek izteikti tik 
strikti pārmetumi, tad lūdzu norā-
dīt konkrēti, ko tieši pašvaldība 
šajā procesā ir darījusi nepareizi 
(ceru, ka nākamajā Tavā viedoklī 
to atradīšu). Turklāt ne ar ko nepa-
matotu apzinātu baumu izplatīša-
na par “Enerģētiķa” nojaukšanu 
nedara godu. Un vēl, Andrej, mani 
ļoti sarūgtina un ir nepieņema-
mi Tavi izteiktie mājieni, ka, lūk, 
citēju: ““Mērnieku laiku” Švauksta 
“fünf Rubel so oder so” Salaspils 
interpretācijā draud pārvērsties par 
dažiem simtiem tūkstošu šur vai .. 
tur. Jautājums – kur? Un vai tas ir 
mērķtiecīgi virzīts process?”. Ja Tu 
apsūdzi mani kādā ieinteresētībā 
vai ļaunprātībā, tad pasaki to un 
tiksimies tiesā!

Treškārt, tas, ka kultūras jomas 
pārvaldība novadā realizējama vie-
nas iestādes ietvarā, šķiet, skaidrs 
bija visiem un jau ilgu laiku. Bijām 
palikuši “pēdējie dinozauri” jau 
valsts mērogā. Piedāvājot savu 
programmu vēlētājiem šajās paš-
valdību vēlēšanās, gan es, gan 
“Vienotības” deputātu kandidāti 
atklāti un godīgi pateica, ka mūsu 
mērķis ir izveidot vienotu iestādi 
novada kultūras dzīves profesio-
nālai vadībai (“Vienotības” prog-
rammas 11. punkts). Un tas tiks arī 
izdarīts, izbeidzot kultūras dzīves 
sašķeltību, administratīvo funkci-
ju pārklāšanos, ieviešot vienotu 
amatiermākslas kolektīvu darbības 
regulējumu, bērnu un jauniešu pul-
ciņos ieviešot interešu izglītības 
programmu apguvi u.c.

Protams, Tev ir tiesības uzska-

tīt, ka vie-
notās kul-
tūras ies-
tādes vadī-
tājs ir neat-
bilstošs, bet 
p iekr i t ī s i , 
ka to gan 
rādīs tikai 
laiks un sasniegtie rezultāti.

Tā kā esi sūdzējies Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā par domes lēmumiem, 
tad komentārus šajā jautājumā 
varēšu sniegt, kad no Nacionālās 
apvienības Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministra 
Kaspara Gerharda saņemšu kādu 
ziņu šajā sakarā.

Ar cieņu – 
Raimonds Čudars



4 PIEKTDIENA, 19. janvāris, 2018

un pašvaldības atbalstu, var prog-
nozēt, ka ikmēneša maksājums par 
renovāciju varētu sastādīt 1 EUR/
m2. Ar šo summu iedzīvotājiem ir 
jārēķinās, lai savas mājas remon-
tu un siltināšanu paveiktu kvalita-
tīvi. Jāņem vērā, ka no šīs summas 
varēs atņemt ietaupītos līdzekļus 
par siltumenerģiju.  Katrai mājai 
pēc atjaunošanas būs ievērojami 
mazāks siltumenerģijas patēriņš, 
tādēļ krietni saruks ikmēneša mak-
sājumi par apkuri.

Renovētas mājas ir 
teju uz pusi taupīgākas

Siltumenerģijas patēriņš ir ievē-
rojami zemāks jaunbūvēs un tajās 
mājās, kur ir veikti energoefektivi-
tātes paaugstināšanas pasākumi – 
ārsienu siltināšana, karstā ūdens un 
apkures sistēmas atjaunošana, logu 
nomaiņa u.c. Saskaņā ar “Salaspils 
Siltuma” statistiku renovētās mājās 

Vai kosmētiskais 
remonts glābs Salaspils 
dzīvojamās ēkas?

un jaunbūvēs siltumenerģijas patē-
riņš apkurei ir aptuveni uz pusi 
zemāks, nekā nerenovētās. 

Kā uzsākt savas mājas 
renovāciju? 

“Salaspils Siltuma” speciālisti 
aktīvi apmeklē māju iedzīvotāju 
sapulces un informē par program-
mu un iespēju saņemt līdzfinansē-
jumu. Lai pieteiktos konsultācijai, 
lūdzam sazināties ar speciālistiem:

• Energoefektivitātes noda-
ļas projektu vadītāju  Renāti 
Bražinsku  (renate@salaspilssil-
tums.lv; tālr. 29227651); 

• Energoefektivitātes nodaļas 
būvniecības speciālistu  Andreju 
Semjonovu  (andrejs@salaspilssil-
tums.lv; tālr. 25616621). 

Papildu informāciju var saņemt 
uzņēmuma mājas lapas sadaļā 
“Siltināšana”, kā arī Facebook lapā 
“Salaspils siltina”.

turpinājums no 1. lpp.

2017.gadā ir notikušas 
24 sēdes.

Janvāra komitejas sēdē aktu-
alizēts jautājums par pašvaldī-
bas piešķiramo sociālo un cita 
veida pabalstu (neizvērtējamie) 
izmaksu caur Sociālo dienes-
tu. Iesniegumus pabalstiem var 
iesniegt Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā un tagad arī Sociālajā 
dienestā. Sociālais dienests infor-
māciju par piešķirtajiem pabal-
stiem ievada un apkopo Sociālās 
palīdzības informatīvajā sistēmā 
“SOPA”.

Izskatīts deputāta iesniegums par 
Zupas virtuves pakalpojuma nodro-
šināšanu un kvalitāti. Noskaidrots, 
ka Zupas virtuves pakalpojums tiek 
sniegts saskaņā ar  noslēgto līgu-
mu un specifikāciju.

Izskatīts saistošo noteiku-
mu  Nr.28/2012 “Neizvērtējamie 
pabalsti Salaspils novada iedzī-
votājiem” grozījumu projekts. 
Apspriesta vienreizējo pabalstu I, II 
grupas invalīdiem, bērniem-invalī-
diem jubilejās iesniegumu iesnieg-
šanas un izmaksas kārtība.

Februāra komitejas sēdē skatīts 
saistošo noteikumu  Nr.11/2011 
“Braukšanas maksas atvieglojumi 
braukšanai ar sabiedrisko trans-
portu un to saņemšanas kārtība 
Salaspils novadā” grozījumu pro-
jekts. Grozījumos nolemts noteikt, 
ka trūcīgie un maznodrošinātie 
nestrādājošie pensionāri un trū-
cīgie un maznodrošinātie nestrā-
dājošie III grupas invalīdi ir tiesī-
gi saņemt braukšanas izdevumu 
kompensāciju 8 eiro reizi mēnesī.

Izskatīti 2 privātpersonu iesnie-
gumi par finansiāla atbalsta pie-
šķiršanu. Nolemts atbalstīt saskaņā 
ar saistošo noteikumu Nr.27/2015 

Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes 
komitejas skatītie jautājumi 2017. gadā

“Salaspils novada pašvaldības soci-
ālās palīdzības pabalsti un to pie-
šķiršanas kārtība” 82.8.3.apakš-
punktu, iesniedzot Sociālajā 
dienestā rēķinu par saņemto 
pakalpojumu.

Vienā no februāra komitejas 
sēdēm notikusi tikšanās ar “Grašu 
bērnu ciemata” vadītāju S.Stadi. 
Ciematā dzīvo arī vairāki Salaspils 
pašvaldības bērni, tāpēc bija liet-
derīgi no vadītājas uzzināt, kādi ir 
bērnu sadzīves apstākļi, viņu vese-
lības stāvoklis, sekmes mācībās.

Izskatīts un atbalstīts saistošo 
noteikumu Nr.3/2015 “Par atbalsta 
pasākumiem mājokļa vides pie-
lāgošanai personām ar funkcio-
nāliem traucējumiem” grozījumu 
projekts. Noteikumi papildināti ar 
punktu, kas paredz, ka pabalstu 
mājokļa pielāgošanai pārskaita ne 
tikai uz personas kontu, bet var tikt 
slēgts trīspušu līgums starp Sociālo 
dienestu, personu un palīgierīces 
(tehniskā palīglīdzekļa)  piegādā-
tāju. Sociālais dienests piešķirtā 
pabalsta apmērā, pamatojoties uz 
iesniegtajiem norēķinu dokumen-
tiem, veic apmaksu ar palīgierīces 
piegādātāju.

Vienā no 2016.gada SAVAK 
sēdēm jau tika skatīts jautā-
jums par līguma slēgšanu ar AS 
“Latvenergo” par sociālo pabalstu 
pārskaitīšanu uzņēmumam. Tagad 
līgums ir sagatavots, un deputāti 
atbalstīja līguma slēgšanu ar  AS 
“Latvenergo”.

Marta komitejas sēdē izskatīts 
jautājums par grozījumiem NVO 
projektu līdzfinansēšanas konkursa 
nolikumā. Grozījumi atbalstīti.

Izskatīta Latvijas Pašvaldību 
savienības  vēstule ar ierosināju-
miem pašvaldībai izskatīt iespēju 

pilnveidot atbalsta sistēmu iedzī-
votājiem ar ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Tika nolemts atbal-
stīt trūcīgas personas statusa līme-
ņa paaugstināšanu, GMI līmeņa 
paaugstināšanu un maznodroši-
nātas personas ienākumu līme-
ņa noteikšanu atbilstošu divkār-
šam trūcīgas personas ienākumu 
līmenim. 

Aprīļa komitejas sēdē  izskatīts 
Salaspils bāriņtiesas nolikums un 
Ētikas kodekss. Bāriņtiesas priekš-
sēdētāja M.Ozoliņa skaidroja, ka 
2005.gadā apstiprinātais nolikums 
pēdējo reizi ir ticis grozīts 2008.
gadā. 

Maija komitejas sēdēs skatī-
ti jautājumi: par Sociālā dienes-
ta struktūras maiņu, ņemot vērā 
Valsts kontroles un Labklājības 
ministrijas pārbaužu ieteikumus, 
izskatīts un atbalstīts jautājums par 
finanšu līdzekļu piesaisti projekta 
izstrādei un uzbrauktuves ierīkoša-
nai Līvzemes ielā 12.

Jūnijā izskatīts jautājums par 
jumta remontu Acones Sociālajā 
centrā. Pēc 3.jūnijā notikušajām 
pašvaldību vēlēšanām par Sociālās 
aizsardzības un veselības aprūpes 
komitejas priekšsēdētāju ievēlē-
ta Malda Caune, vietniece – Vita 
Upmane.

Jūlija divās sēdēs ir  skatīts 
jautājums par saistošo noteikumu 
Nr.27/2015 “Salaspils novada paš-
valdības sociālās palīdzības pabal-
sti un to piešķiršanas kārtība” 10.1 
sadaļu, 82.1. un 82.2. punkti un 
priekšlikumi noteikumu grozīju-
miem. Nolemts atstāt negrozītus 
82.1. un 82.2. punktus, veselības 
aprūpes un rehabilitācijas pakal-
pojumus apvienot kopā, neminot 
sadalījumus.

Augusta komitejas sēdēs 
atkārtoti skatīti un atbalstīti gro-
zījumi saistošajos noteikumos 
Nr.27/2015 “Salaspils novada paš-
valdības sociālās palīdzības pabal-
sti un to piešķiršanas kārtība” un 
Nr.3/2015 “Par atbalsta pasāku-
miem mājokļa vides pielāgošanai 
personām ar funkcionāliem traucē-
jumiem”. Izskatīts bērnu-jauniešu 
invalīdu biedrības “Zelta atslēdzi-
ņa” iesniegums ar lūgumu atbal-
stīt neizvērtējamā pabalsta palie-
lināšanu bērniem-invalīdiem pēc 
pilngadības sasniegšanas stomato-
loģijas pakalpojumiem.

Nolemts atbalstīt finansējuma 
piešķiršanu vienai personai īslai-
cīgas sociālās aprūpes pakalpo-
juma  saņemšanai. Nolemts tur-
pināt Zupas virtuves pakalpo-
juma sniegšanu 2017./2018.g. 
un 2018./2019.g. apkures sezo-
nu laikā. Izstrādāta Zupas virtu-
ves pakalpojuma dokumentācija: 
nolikums, specifikācija un līgums. 
Izveidota iepirkuma komisija.

Apspriesti grozījumi saisto-
šajos noteikumos Nr.28/2012 
“Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 

novada iedzīvotājiem”. Nolemts 
atbalstīt vienreizējā  pabalsta 
palielinājumu 350.00 eiro I un II 
grupas invalīdiem, kas ir bērni-
invalīdi  kopš bērnības. Un II grupas 
invalīdiem – 236.00 eiro.

Septembra komitejas sēdē 
izskatīts jautājums par ēdinā-
šanas pakalpojuma iepirkumu 
Dienas centra personām ar funk-
cionāliem traucējumiem klientiem. 
Izstrādāta pakalpojuma dokumen-
tācija: nolikums, specifikācija un 
līgums. Izveidota iepirkuma komi-
sija. Izskatīts jautājums par soci-
ālā pakalpojuma “Aprūpes mājās 
pakalpojuma personas dzīvesvietā 
sniegšana Salaspils novada Sociālā 
dienesta klientiem” iepirkuma 
dokumentāciju: nolikums, specifi-
kācija un līgums. Atbalstīta sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma pagari-
nāšana jaunietei Grašu bērnu cie-
matā līdz 2017./2018.mācību gada 
beigām. Atkārtoti skatīti un atbals-
tīti grozījumi saistošajos noteiku-
mos Nr.27/2015 “Salaspils nova-
da pašvaldības sociālās palīdzības 
pabalsti un to piešķiršanas kār-
tība”, pēc kādiem tiek piešķirts 
pabalsts kurināmā iegādei.

Oktobra komitejas sēdē atkār-
toti apspriesti grozījumi saisto-
šajos noteikumos Nr.28/2012 
“Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem”. Tā kā 
domes Juridiskajai daļai bija iebil-
dumi pret iepriekš atbalstītajiem 
grozījumiem, tie netika tālāk vir-
zīti. Komitejas sēdē, kurā tika 
apspriests vienreizējo pabal-
stu palielinājums, piedalījās gan 
domes juristi, gan bērnu-jaunie-
šu invalīdu biedrības “Zelta atslē-
dziņa” vadītāja Rūta Kalnāja un 
biedrības pārstāvji, gan Salaspils 
invalīdu biedrības priekšsēdētāja 
Daina Jakovļeva un biedrības pār-
stāvji. Uzklausot juristus, biedrī-
bu pārstāvjus, deputāti atbalstī-
ja pašvaldības vienreizējo pabal-
stu palielinājumu: I grupas invalī-
diem, kuri saņem valsts nodrošinā-
juma pabalstu 350,00 eiro, II gru-
pas invalīdiem, kuri saņem valsts 
nodrošinājuma pabalstu 245,00 
eiro, I grupas invalīdiem vienreizē-
jo pabalstu 190.00 atstāt negrozītu, 
II grupas invalīdiem esošo pabalsta 
apmēru no 76,00 eiro palielināt 
uz 85,00 eiro, bērniem-invalīdiem 
līdz pilngadības sasniegšanai esošo 
pabalsta apmēru no 114,00 eiro 
palielināt uz 120,00 eiro.

Atbalstīta sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma pagarināšana jaunie-
tim Valmieras SOS Bērnu ciema-
tā līdz 2017./2018.mācību gada 
beigām.

Izskatīti Grašu bērnu ciemata 
un SOS bērnu ciemata iesniegu-
mi ar lūgumu palielināt uzturmak-
su. Sēdē piedalījās  Latvijas SOS 
Bērnu ciematu asociācijas direk-
tore Ilze Paleja, Valmieras SOS 
Bērnu ciemata sociālā darbinie-
ce Daiga Lilientāle, Grašu bērnu 
ciemata vadītāja Sandra Stade. 
Uzturmaksas palielinājums saistīts 

ar valstī noteiktās minimālās algas 
palielinājumu, preču un pakalpo-
jumu cenu pieaugumu. Visās šajās 
iestādēs uzturas vairāki Salaspils 
pašvaldības bērni. Uzturmaksas 
palielinājums atbalstīts.

Novembra komitejas sēdēs 
izskatīts privātpersonas iesnie-
gums ar lūgumu piešķirt transpor-
tu nokļūšanai uz sociālās rehabi-
litācijas centru, izskatīts Engures 
novada pansionāta “Rauda” iesnie-
gums par uzturmaksas palielinā-
jumu. Uzturmaksas palielinājums 
atbalstīts.

Novembrī notikusi viena izbrau-
kuma SAVAK sēde, kurā deputāti 
devās uz vairākām Sociālā dienesta 
klientu dzīvesvietām, lai apskatītu, 
kā ir izlietots pašvaldības piešķir-
tais pabalsts mājokļa  vides pielā-
gošanai. Vienā no adresēm klients 
nodemonstrēja, kā patstāvīgi var 
uzbraukt pa uzbūvēto uzbrauktu-
vi pie daudzstāvu mājas. Vienā 
adresē pie ieejas kāpņu telpā ir 
uzstādīts pacēlājs, kurā dzīvo divas 
personas ar funkcionāliem trau-
cējumiem. Vienā privātmājā izbū-
vēta platforma, uz kuras, uzbrau-
cot ar ratiņkrēslu, tas tiek uzvilkts 
līdz ieejas durvīm, kas nav zemes 
stāvā.

Izvirzīta kandidatūra pašvaldī-
bas ilgdzīvotāju sveikšanai mājās 
– Sociālās aizsardzības un veselības 
aprūpes komitejas priekšsēdētāja 
M.Caune.

Izskatīts privātpersonas iesnie-
gums un nolemts iesniegu-
mu novirzīt Sociālajam dienes-
tam ģimenes krīzes situācijas 
noskaidrošanai un lēmuma pie-
ņemšanai atbilstoši saistošajiem 
noteikumiem.

Vienā no decembra sēdēm tika 
apspriests Sociālā dienesta un tā 
struktūrvienību sociālo pabalstu 
un sociālo pakalpojumu budžets 
2018.gadam. Atbalstīta transpor-
ta piešķiršana ģimenes atbalsta  
centra “Zīļuks” bērnu nokļūšanai 
uz svētku pasākumiem Rīgā un 
Salaspilī.

Izskatīts Sociālās aprūpes centra 
“Dagda” iesniegums par uzturmak-
sas palielinājumu no 2018.gada 
1.janvāra. Uzturmaksas palielinā-
jums atbalstīts.

Malda Caune, 
komitejas priekšsēdētāja



PIEKTDIENA, 19. janvāris, 2018 5

2017. gada septembrī 
Satversmes tiesa izsludināja  
skolēnu zīmējumu un 
domrakstu konkursu, 
kas veltīts mūsu valsts 
pamatlikumam – Satversmei. 
Konkurss tika  organizēts 
par godu Latvijas simtgadei 
un Satversmes pieņemšanas 
96. gadadienai.

Satversmes tiesas konkursā 
pirmo vietu izcīna salaspiliete

Konkursa mērķis bija sekmēt 
skolēnu lojalitāti Latvijai un uzti-
cību Satversmei, stiprināt skolēnu 
valstisko apziņu un rosināt skolē-
nu līdzdalību valsts norisēs, kā arī 
veicināt skolēnu interesi un izpratni 
par Satversmi un tās nozīmīgumu. 

Konkurss tika izsludināts, lai 
pilnveidotu skolēnu zināšanas par 
Latvijas kā demokrātiskas tiesis-
kas valsts pamatvērtībām, iepa-
zīstinātu skolēnus ar Satversmes 
tiesu, skaidrotu tās lomu demokrā-
tiskā sabiedrībā un veicinātu skolē-
nu radošās pašizpausmes.

Salaspils 1. vidusskolas vēstures 
skolotāja Daina Tauriņa konkursam 
pieteica 12. klases skolnieci Lauru 
Eniju Meirāni. 

Vērtēšanas komisija, kurā tika 
apvienoti visi Satversmes tie-
sas tiesneši, novērtēja iesūtītos 
darbus.

2018. gada 16. janvārī Salaspils 

1. vidusskola saņēma rezultātus 
un lepojas, ka  domrakstu konkur-
sā “Mana Latvija un Satversme” 
12.  klašu grupā uzvarēja un  1. 
vietu ieguva mūsu  Laura  Enija 
Meirāne. Sveicam un lepojamies!

Lauras Enijas Meirānes domraks-
tu var izlasīt  Satversmes tiesas 
mājas lapā.

Katru gadu pirms Ziemassvētkiem mēs cenšamies paveikt 
labus darbus. Tos mēs paveicam dažādi – atbalstot, 
palīdzot, ziedojot, veidojot un līdzdarbojoties. 

Pirms svētkiem iepriecinājām 
"Mežavairogu" iemītniekus

Pēc Salaspils 1.vidusskolas sko-
lotājas Dainas Tauriņas aicinājuma 
mēs, 11. klases aktīvisti, kopā ar 
skolotāju organizējām ziedojumu 
akciju Tukuma un “Mežavairogu” 
dzīvnieku patversmēm. Otro gadu 
pēc kārtas mums pievienojās arī 
PII “Ritenītis” bērni un viņu vecā-
ki. Pateicoties milzīgajai skolēnu, 
vecāku, grupiņu un klašu audzinā-
tāju atsaucībai un dāsnumam, mēs 
kopīgi saziedojām daudz, patiešām 
daudz, lai iepriecinātu visus pat-
versmēs mītošos ķepainos draugus, 
kuri mūs, 20.decembrī ierodoties 
“Mežavairogu” patversmē, sagaidī-
ja gan ņaudot, gan smilkstot, gan 
rejot. Barība un konservi, kaklasiks-
nas un pavadas, bļodas, mantiņas, 

segas un pārējās lietas, ko mēs 
saziedojām, ļaus patversmju iemīt-
nieku ikdienai kļūt vieglākai un dzī-
vei – labākai. Patversmes darbinieki 
bija ļoti laimīgi un pateicīgi mums 
par visu sagādāto. Ciemojoties 
“Mežavairogu” patversmē, mēs 
izvedām pastaigā suņus, kuri sen 
gaidīja, kad varēs izskrieties un 
izstaigāties.

 Paldies visiem, kuri aktīvi atbals-
tīja šo ziedojumu akciju. Cerams, 
ka dzīvnieki, kuri mitinās patvers-
mēs, drīz sagaidīs savus īstos saim-
niekus, kuri tiem sniegs mīlestību, 
rūpes un mājas. 

Salaspils 1. vidusskolas skolnieks
Niks Stafeckis  

Organizējot plānveida ilgtermiņa darbu ar jaunatni atbilstoši jauniešu vajadzībām, viens 
no uzdevumiem ir nodrošināt pietiekamas un kvalitatīvas zināšanas par jauniešu situāciju 
novadā, tāpēc Salaspils novada pašvaldība veic aptauju, kurā aicināti piedalīties 13 līdz 25 
gadus veci respondenti. Aptaujas ietvaros tiks noskaidrots vērtējums par Salaspils novadu kā 
līdzdalības, informācijas pieejamības, brīvā laika pavadīšanas un nodarbinātības vietu. 

Aicinām jauniešus izteikt savu viedokli

Anketu atradīsiet www.salaspils.
lv. To aizpildīt var līdz 31. janvārim. 

Iegūtie aptaujas rezultāti apko-
potā veidā šī gada februārī tiks 

publicēti pašvaldības mājasla-
pā www.salaspils.lv un izdevumā 
“Salaspils Vēstis”, bet aprīlī prezen-
tēti Salaspils novada jauniešu foru-

ma dalībniekiem.
Eva Agafonova,
Jaunatnes lietu 

un mūžizglītības speciāliste
Pašā 2018. gada sākumā Salaspils novada 
Tūrisma informācijas centrs izdevis 
tūrisma ceļvedi, kurā ietverta informācija 
par apskates vietām, ekskursiju iespējām, 
ēdināšanas vietām, kā arī naktsmītnēm.

Iznācis jaunais Salaspils 
novada tūrisma ceļvedis

Informācija apkopota šādās 
nodaļās: 

• Top objekti
• Iepazīsti Salaspili!
• Iepazīsti Doles salu!
• Piesakies ekskursijām!
• Atpūties un izklaidējies!
• Apmeklē piemiņas vietas!
• Kur paēst?
• Kur nakšņot?
Ceļvedis izdots A5 brošūras for-

mātā, tas ir ērti lietojams, dodo-
ties iepazīt Salaspils novada plašās 
tūrisma iespējas.

Brošūra pieejama arī krievu valo-
dā. Savukārt tūrisma ceļvedis angļu 
un vācu valodā ietver informāciju 
par top objektiem, t.i. objekti, kas 

n o t e i k t i 
jāapmek-
lē, esot 
Salaspilī, 
kā arī šeit 
atradīsiet 
informāciju par ēdināšanas iestā-
dēm un naktsmītnēm. Ja dodies uz 
ārzemēm, atnāc uz Salaspils nova-
da Tūrisma informācijas centru un 
paņem līdzi brošūru, lai ieinteresē-
tu draugus, radus, paziņas un kolē-
ģus apciemot Salaspili un izmantot 
piedāvātās atpūtas iespējas tepat 
Salaspilī – pirms Rīgas.

Brošūras var apskatīt un lejup-
lādēt mājas lapas visit.salaspils.lv 
sadaļā “Tūrisma materiāli”.

Pazeminoties gaisa 
temperatūrai, uz 
pilsētas ūdenstilpēm 
strauji veidojas ledus. 
Kā jau katru gadu, 
aktuāls kļūst jautājums par 
cilvēku atrašanos uz ledus. 

Būsim uzmanīgi uz ledus!

Atnākušais aukstums var 
radīt mānīgu priekšstatu par to, 
ka ūdenstilpēs ledus sega jau ir 
izveidojusies pietiekami bieza. 
Diemžēl tā nekad nav vienmē-
rīga – daudz plānāka ir pie til-
tiem, dzelzceļa pārvadiem, nied-
rēm un vietās, kur ir spēcīgā-
ka straume. Simtprocentīgi drošs 
ledus nemēdz būt, tādēļ iedzīvotā-

jus lūdzam būt uzma-
nīgiem jebkurā gadī-
jumā, īpašu uzmanī-
bu pievēršot bērniem. 
Redzot, ka bērni vai 

pusaudži atrodas un slidinās pa 
nedrošu ledu, nepaejiet vienaldzī-
gi garām, bet gan brīdiniet viņus 
par bīstamību. Tāpat lūdzam vecā-
kus pārrunāt ar bērniem ledus bīs-
tamības jautājumus un iespējamās 
traģiskās sekas kāpšanai uz ledus.

Vēlamies atgādināt, ka, pama-
not pārāk tālu no krasta aizgājušus 
cilvēkus, kuriem varētu būt nedroši 
atgriezties atpakaļ, kā arī, ja cilvēks 
ir ielūzis ledū, nekavējoties izsau-
ciet glābējus, zvanot pa tālruni 112.

JAUTĀJUMI / ATBILDES

Pašvaldības speciālisti atbild uz iedzīvotāju jautājumiem

14. februārī 
visā Latvijā 
norisināsies 
Ēnu diena, kurā 
skolu jauniešiem 
būs iespēja 
“ēnot” izvēlētās 
profesijas 
pārstāvjus un 
redzēt, kāda ir 
viņu ikdiena un 
darba gaitas.

14. februārī – “Ēnu diena”

Ēnu diena ir 
pasaulē atpazīsta-
ma un atzīta  Junior 
Achievement  karje-
ras izglītības prog-
ramma 1.-12. klašu 
skolēniem, kuras 
laikā skolēni apmek-
lē kādu darba vietu 
un 4 – 6 stundu garumā vēro 
interesējošās profesijas pārstāvja 

darba ikdienu. Latvijā Ēnu diena ir 
biznesa izglītības biedrības  Junior 

Achievement – Young 
Enterprise Latvija (JA-YE 
Latvija)  reģistrēta preču 
zīme.

Ēnu dienas mērķis ir 
iepazīstināt skolēnus 
ar dažādu profesiju un 
nozaru prasībām, lai palī-
dzētu jauniešiem izvē-
lēties profesiju un atbil-
stoši sagatavotos darba 
tirgum. 

Ja vēlies “ēnot” 
Salaspils novada domes 
priekšsēdētāju vai viet-
niekus, ainavu arhitek-
tu, tūrisma informācijas 
konsultantu, būvinspek-
toru, policijas priekšnie-
ku vai kādu citu paš-
valdības pārstāvi, dodies 

uz www.enudiena.lv un piesakies! 
Gaidīsim jūs 14. februārī! 

“Vai Salaspilī ir saistošie notei-
kumi par to, ka suņu īpašniekiem 
ir jāsavāc to kakas? Paredzēti 
sodi par nedarīšanu?”

“Prasību savākt suņa ekskremen-
tus nosaka Ministru Kabineta 2006.
gada noteikumi Nr.266 “Labturības 
prasības mājas (istabas) dzīvnie-
ku turēšanai”, savukārt sodu par 
šo noteikumu neievērošanu nosaka 
saskaņā ar Latvijas Administratīvo 

pārkāpumu kodeksu.”

“Labdien! Vai būtu iespējams 
atkritumu šķirotās vākšanas 
lakumā pie Ziemeļu ielas izvie-
tot papildu plastmasas un karto-
na konteinerus?”

Rudīte Ķikuste, vides inženiere: 
“Jūsu ierosinājumu esam pārsūtījuši 
atkritumu apsaimniekotājam, viņi 
sola situāciju uzlabot.”

“Labdien! Kā turpmāk saņemt 
nekustamā īpašuma nomas rēķi-
nus uz e-pastu?”

“Labdien! Iesniedziet Salaspils 
novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā iesniegumu 
ar norādi, uz kādu e-pasta adre-
si un par kādu nekustamā īpašu-
ma adresi vēlaties saņemt nomas 
rēķinus.”



6 PIEKTDIENA, 19. janvāris, 2018

Ik gadu pasākumā “Salaspils sporta laureāts” tiekas novada 
labākie sportisti un komandas, lai atskatītos uz pērnā gada 
ievērojamākajiem sasniegumiem. Tāpēc aicinām sportistus, 
sporta biedrības, trenerus un ikvienu iedzīvotāju pieteikt 
savus kandidātus, lai informētu sabiedrību par novadnieku 
sasniegumiem. Sporta nams pieteikumus gaidīs līdz 4. 
februārim. Tos varat iesniegt, aizpildot anketu sporta 
namā vai arī elektroniski sporta.nams@salaspils.lv. 

1. MĒRĶIS
1.1. Apbalvot, godināt sportistus 

(es) un sporta spēļu komandas par 
augstvērtīgu rezultātu sasniegša-
nu sportā Latvijas un starptautiska 
mēroga sacensībās; 

1.2. Apbalvot un godināt labākos 
“Pierīgas novadu 2017.gada sporta 
spēles” Salaspils novada komandas 
dalībniekus;

1.3. Informēt sabiedrību par 
novadnieku sportiskajiem sasnie-
gumiem 2017.gadā;

1.4. Stimulēt sportistus startiem 
sacensībās un rezultātu izaugsmei.

2. LAIKS UN VIETA
 Pasākuma “Salaspils sporta lau-

reāts 2017” sportistu apbalvoša-
na notiks 2018.gada 2.martā PI 
“Salaspils kultūras nams” struktūr-
vienības  “Rīgava” telpās  Salaspilī, 
Līvzemes ielā 7.

3. ORGANIZATORI
“Salaspils sporta laureāts 2017” 

pasākumu organizē un vada PI 
“Salaspils sporta nams” sadar-
bībā ar pašvaldības iestādēm un 
biedrībām. Kontaktpersona – PI 
“Salaspils sporta nams” sabiedrisko 
attiecību speciāliste Zanda Zēberga 
(tālr.27745699).

4. PIETEIKUMI
4.1. Pieteikuma anketa (pie-

likums Nr.1) iesniedzama līdz 
04.02.2018. Salaspils novada paš-
valdības iestādē “Salaspils spor-
ta nams” Salaspilī, Smilšu ielā 1 
personīgi vai elektroniski sporta.
nams@salaspils.lv. Informācijas 
tālr.27745699.

4.2. Pieteikumus iesniegt var jeb-
kura fiziska vai juridiska persona.

4.3. “Salaspils sporta laureā-
ts 2017” var pretendēt sportisti 
(2001. gadā dzimuši un vecāki)- 
Salaspils novada teritorijā dzīvojoša 
persona, kuras deklarētā dzīvesvie-
ta ir Salaspils novada administra-
tīvajā teritorijā vai persona, kura 
uz darba līguma pamata ir darba 
tiesiskās attiecībās ar komersan-
tu, vai biedrību vai nodibinājumu 
(turpmāk – organizāciju), kuras juri-
diskā adrese ir reģistrēta Salaspils 
novada administratīvajā teritorijā, 
kura individuāli vai pārstāvot spor-
ta organizāciju nodarbojas ar kādu 
no sporta veidiem, kā arī sporta 
organizācijas – Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 
sabiedrība, biedrība vai nodibinā-

Aicinām pieteikt kandidātus 
“Salaspils sporta 
laureātam 2017”

Uz titulu “Salaspils sporta laureā-
ts 2017” var pretendēt tie sportis-
ti, kuri atbilst nolikumā minētajām 
prasībām – sportisti ir 2001.gadā 
dzimuši un vecāki, tie ir deklarē-

ti vai strādā Salaspils novadā vai ir 
Salaspils sporta biedrību sportisti. 

Svinīgais godināšanas pasākums 
norisināsies 2. martā kultūras namā 
“Rīgava”. 

SALASPILS SPORTA LAUREĀTS 2017
NOLIKUMS

jums ar reģistrēto juridisko adre-
si Salaspils novada administratīvā 
teritorijā, kā arī Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistrā reģistrētas 
sabiedrības, biedrības vai nodibi-
nājuma Valsts ieņēmumu dienestā 
reģistrēta struktūrvienība ar struk-
tūrvienības adresi (darbības vietu) 
Salaspils novada administratīvā 
teritorijā; (grozījumi 09.09.2015.)

5. VĒRTĒŠANA
 Sasniegtos rezultātus un pre-

tendentus izvērtē Salaspils nova-
da domes izpilddirektora izveidota 
vērtēšanas komisija.

6. VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI
6.1. Latvijas valsts izlases dalīb-

nieks (federācijas apstiprinājums), 
kas piedalījies Olimpiskajās spēlēs, 
Pasaules, Eiropas čempionātā.

6.2. Individuālajos sporta veidos:
6.2.1. Latvijas čempionāta 1. – 6. 

vietas ieguvējus olimpiskajos spor-
ta veidos; 

6.2.2. Latvijas čempionāta 1.-3. 
vietas ieguvējus neolimpiskajos 
sporta veidos;

6.2.3. 1.-6.vietas ieguvējus aug-
sta līmeņa starptautiska mēroga 
sacensībās;

6.2.4. Pierīgas novadu 2017.gada 
sporta spēļu 1.-3. vietas ieguvējus.

6.3. Komandu sporta veidos:
6.3.1. Latvijas čempionāta 1. – 3. 

vietas ieguvējus komandas olim-
piskajos sporta veidos 

6.3.2. Latvijas čempionāta 1. vie-
tas ieguvējus komandas neolimpis-
kajos sporta veidos;

6.3.3. 1.-6.vietas ieguvējus aug-
sta līmeņa starptautiska mēroga 
sacensībās;

6.3.4. Pierīgas novadu 2017.gada 
sporta spēļu 1.-3. vietas ieguvējus.

6.4. Komisija izskatīs visas ter-
miņā iesniegtās pieteikumu anke-
tas, kas būs sagatavotas atbilstoši 
pielikumam. Komisija lēmumu pie-
ņem ar vienkāršu balsu vairākumu. 
Komisijas sēdes ir lemttiesīgas, ja 
tajās piedalās un balso ne mazāk 
kā 4/5 no komisijas locekļu skaita. 
Komisijas lēmums nav apstrīdams.

Atsevišķos gadījumos par izci-
liem sasniegumiem kādā no spor-
ta veidiem dome pēc vērtēšanas 
komisijas rakstiska ierosinājuma 
var pieņemt lēmumu par attiecīgā 
sportista, kurš neatbilst šī nolikuma 
6. punktā norādītajiem kritērijiem,  
apbalvošanu. 

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

13. janvārī Salaspils 
sporta skolas zālē tika 
aizvadītas Latvijas 
jaunatnes čempionāta 
handbolā (2005.g.dz. 
meitenēm) 
sabraukuma spēles. 
Čempionātā piedalījās 
astoņas komandas, 
kuras bija sadalītas 
divās apakšgrupās. 
A apakšgrupā- 
Dobeles SS, Ludzas 
NSS, Jēkabpils SS, 
Aizkraukles SS/ 
Skrīveri, savukārt B 
apakšgrupā – Olaines 
SC, Liepājas nov./ 
Vaiņode, Salaspils SS 
1.kom. un Salaspils 
SS 2.komanda.

5.-7.janvārī Latvijas 
vissenākajā pilsētā Ludzā 
norisinājās V starptautiskais 
handbola turnīrs “Ludza 
2018”, kurā piedalījās 
jaunieši un jaunietes divās 
vecuma grupās – U16 
un U14. Salaspils sporta 
skola tika pārstāvēta ar 
četrām komandām: 

No Ludzas pārvesti divi kausi

• meitenes 2004.g.dz. (treneris 
Inals Doguzovs);

• meitenes 2004.g.dz. (trenere 
Marija Zaščerinska);

• meitenes 2002.g.dz. (trenere 
Jūlija Šamricka);

• zēni 2002.g.dz. (treneri Niks 
Remess un Edgars Vakuļčiks). 

Visveiksmīgāk turnīru aizvadīja 
I.Doguzova vadītā komanda, kas 
U14 vecuma kategorijā 9 koman-
du konkurencē spēja izcīnīt augsto 
2.vietu. 

Pirmajās dienās meitenes aizva-
dīja apakšgrupu spēles, kur izcīnīja 
uzvaras pār Kehru (19:7), Jēkabpili 
(18:17) un Viļņas "Tauras" (17:12), 
kā arī nospēlēja neizšķirti ar 
Tallinas-2 komandu (8:8). Tas ļāva 
ierindoties 1.vietā A grupā un kva-
lificēties play-off kārtai. Pusfinālā 
mūsu komanda tikās ar mājinie-
cēm Ludzu un uzvarēja ar rezul-
tātu 16:9. Bet finālā tikāmies ar 
Tallinas-1 komandu, kurai piekāpā-
mies ar 3 vārtu starpību (18:21). 
Par mūsu komandas labāko spēlē-
tāju tika atzīta Sindija Siliņa. 

Salaspils 2004.g.dz. otrā koman-
da treneres Marijas Zaščerinskas 
vadībā cīnījās B apakšgrupā. Tur 
tika aizvadītas spēles pret Ludzu 
(11:17), Tallinu 1 (4:20) un izcīnī-
ta uzvara pār Lietuvas “Moletai” 

komandu (12:11), kas ļāva ierin-
doties 3.vietā savā grupā, bet lie-
dza kvalificēties pusfināliem. 
Izšķirošajā dienā meitenes spēlēja 
par 5.-9.vietu, kur aizvadīja līdzī-
gas spēles, bet tomēr piekāpās 
Tallinai-2 (8:11), Viļņas “Tauras” 
(9:12), Kehrai (14:20), bet uzvarē-
ja “Moletai” (10:8). Kopvērtējumā 
Salaspils SS otrā komanda ieguva 
8.vietu. Par komandas labāko spē-
lētāju tika atzīta Frīda Binduka.

U16 vecuma kategorijā Salaspils 
tika pārstāvēta ar zēnu un meite-
ņu komandām. Zēniem piedalījās 
10 komandas no Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Baltkrievijas un Krievijas, 
kas tika sadalītas divās apakšgru-
pās pa piecām komandām katrā. 
Salaspilieši tika ielozēti B grupā, 
kur tikās ar Igaunijas Tapu (11:20), 
Murjāņu sporta ģimnāziju (16:18), 
Minskas RCOR (6:24) un Lietuvas 
“Varena” (10:20). Izšķirošajā dienā 
spēlē par 9.-10.vietu piekāpāmies 
Viļņas komandai ar rezultātu 10:18. 
Mūsu rindās par labāko spēlētā-

ju tika atzīts vārtsargs  Armands 
Cunskis. 

2002.g.dz. meitenēm turnīrā 
startēja 7 komandas, kas aizvadī-
ja apļa turnīru. Kopumā salaspi-
lietēm bija 6 spēles trijās dienās, 
kurās tika izcīnītas trīs uzvaras: pār 
Jēkabpili (25:18), Pasvali (10:0) un 
Lietuvas “Moletai” (19:8). Ar vieš-
ņām no Baltkrievijas – Minska-2 
komandu spēle noslēdzās neizšķir-
ti (14:14). Bet divām pretiniecēm 
zaudējām – Ludzai (18:25), bet 
Minskai-1 (14:19). Kopvērtējumā 
Salaspils sportistes un Minska-2 
ieguva pa 7 punktiem, tomēr mūsu 
meitenēm bija labāka vārtu star-
pība, kas ļāva apsteigt baltkrievie-
tes un ierindoties 3.vietā, izcīnot 
bronzas godalgas. Par komandas 
labāko spēlētāju tika atzīta vārtsar-
dze Margarita Bičeka.

Apsveicam visas komandas ar 
veiksmīgu turnīru un izcīnītiem sud-
raba un bronzas kausiem!

Jūlija Šamricka, 
sporta skolas trenere

Trijās spēlēs trīs uzvaras

30:0), kas ļāva B apakšgrupā izvir-
zīties 1.vietā. Salaspils SS 2.koman-
da piedzīvoja 3 zaudējumus, toties 
guva vērtīgu spēļu pieredzi.

Vēlos atzīmēt, ka šajā sabrau-
kumā, kurš norisinājās Salaspilī, 
prieks bija redzēt sacensību skatī-
tājus– audzēkņu vecākus un vecve-
cākus, kuri bija ieradušies atbalstīt 
un just līdzi mūsu handbolistēm. 
Paldies jums par izrādīto interesi un 
līdzjutēju atbalstu!

Paldies arī sporta skolas handbo-
la nodaļas audzēkņiem – Jeļizavetai 

Žigalkinai, Ērikai Sirsniņai, 
Adrianai Balašovai un Domenikam 
Ulmanim-, kuri palīdzēja noorgani-
zēt handbola sabraukumu Salaspilī 
un paralēli handbola spēles apgu-
vei stažējas par handbola spēles 
tiesnesi/sekretāri.

Apsveicam meitenes un viņu tre-
nerus Mariju Zaščerinsku un Inalu 
Doguzovu ar pārliecinošu uzvaru 
2.sabraukumā, kā arī vēlam veik-
smes čempionāta finālturnīrā, kuru 
plānots aizvadīt jau marta mēnesī.

Ilze Krone, Salaspils sporta skola

Sporta skola šajā vecu-
ma grupā čempionā-
tā startēja divu komandu sastā-
va. Pirmajā komandā apvieno-
tas treneres Marijas Zaščerinskas 
un trenera Inala Doguzova labā-
kās 2005.g.dz. audzēknes, savukārt 
otrā iekļautas arī  meitenes, kuras ir 
pat 2 gadus jaunākas (2007.g.dz.) 
par savām pretiniecēm, bet neska-
toties uz to gūst pirmo spēļu piere-
dzi Latvijas mēroga sacensībās.

Salaspils SS 1.komanda aizvadī-
ja 3 spēles un pārliecinoši izcīnīja 3 
uzvaras (pret Olaines SC 20:7, pret 
Vaiņodi 28:9 un Salaspils SS 2.kom. 



PIEKTDIENA, 19. janvāris, 2018 7

14. janvārī Salaspils sporta 
namā pulcējās basketbola 
draugi, lai justu līdzi “TTT 
Rīga” meitenēm, kuras 
Austrumeiropas sieviešu 
basketbola līgas (EEWBL) 
spēlē centās uzveikt 
savas pretinieces “Astana 
Tigers” no Kazahstānas. 
Savukārt otrajā spēlē 
tikās “Udominate Basket” 
(Zviedrija) un “PIestanske 
Cajky” (Slovākija).

Kad kalendāra pirmā lapiņa vēsta, ka sācies jauns 
gads, ir īstais laiks atskatīties un izvērtēt aizgājušajā 
gadā iecerēto, paveikto… Salaspils pensionāru 
kopai šis bija notikumiem bagāts gads. 

SALASPILS NOVADA DOME 
izsludina pieteikšanos KULTŪRAS 
PROJEKTU KONKURSA I KĀRTAI

 
Projektus var iesniegt Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā līdz 2. februāra plkst. 13.00.

Konkursa Nolikums un pieteikuma veidlapa – www.salaspils.lv/
kultura/kulturas-projekti. 

KONKURSA REZULTĀTU PAZIŅOŠANA – 22. FEBRUĀRĪ.

1975. gadā pirms Raimonda Paula viesošanās Salaspilī 
īpaši šim notikumam par godu tika iegādāts pavisam 
jauns flīģelis, kuru ieskandināja Maestro, izpildot dziesmas 
kopā ar V.Lapčenoku un N.Bumbieri. 2018.gadā Salaspils 
atklāj simtgades gadu ar skaistu atkalredzēšanos – 
4.martā plkst. 16.00 kultūras nama apmeklētāji varēs 
baudīt koncertu “Ielūdz Maestro Raimonds Pauls”.

Salaspils pensionāru kopas padome ziņo, 
ka 2018. gada 20. janvārī Sociālajā centrā (Skolas ielā 7) 
no plkst. 14.00 līdz 16.00 varēs uzzināt un pierakstīties 

vasaras sezonas ekskursijām. 
Sīkāka informācija pa tālruni 26093376. 

Izrādē piedalās: burunduki 
Alvins, Britānija un Eleonora, kā 
arī viņu Menedžeris.

Izrāde ir par to, kā burunduki 
gatavojas savai lielajai koncerttur-
nejai uz Ņujorku. Bet, lai nokļū-
tu Ņujorkā, viņiem jāpiedalās paš-
māju konkursā – jāmāk noiet pa 
mēli, jāsagatavo interesantākais 
priekšnesums un jāuzšuj skaistā-
kais koncerta tērps. Protams, neiz-
tikt arī bez palaidnībām – Alvins 
izgriež Britānijas kleitai caurumu un 
pirms dziedāšanas viņas pūdernī-
cā pieber šķaudāmo pulveri, savu-
kārt Britānija Alvina kabatās saber 
skudras…

Kā nu tas viss beigsies, uzzināsi 
noskatoties šo izrādi. Varam pateikt 
priekšā, ka uzvarēs draudzība un 
mīlestība… Šajā izrādē bērni tiek 
iesaistīti rotaļās, viņi min pazīsta-
mas melodijas un dejo līdzi.

Uz koncertu ielūdz 
Maestro Raimonds Pauls

Koncertprogrammā iekļautas 
gan pilnīgi jaunas kompozīcijas ar 
Guntara Rača, Jāņa Petera un Leona 
Brieža dzeju, gan maz dzirdētas 
teātra dziesmas un jau pazīsta-
mas un klausītājiem tuvas kompo-
zīcijas. Kā stāsta koncertprogram-
mas producents Jānis Kļaviņš: “Pats 
Maestro Raimonds Pauls koncertā 
uzņēmies divas lomas – viņš, pro-
tams, spēlēs savu instrumentu kla-
vieres un pats arī vadīs koncertu”.

“Šajā programmā iziešu uz ska-
tuves ar savu jauno vokālistu paau-
dzi – ar Kristīni Prauliņu mēs sākām 
savā laikā galīgi jauniņu pa džeza 
līniju, viņai jau ir sava pieredze, 
programmā piedalīsies arī Mārtiņš 
Ruskis, kurš mācās mūzikas aka-
dēmijā kā vokālists, varbūt kādreiz 

būs solists operā. Ar Dināru man ir 
arī soloprogramma, ar viņu strā-
dāt ir interesanti, viņa ir talantīga 
dziedātāja ar labu vokālo skolu,” 
par programmā izvēlētajiem solis-
tiem saka Maestro Raimonds Pauls. 
“Atrast labus vokālistus – tā mums 
ir lielākā problēma, ar instrumentā-
listiem mums tā lieta ir labāka, viņi 
var mācīties ārzemēs, apgūt tādu 
spēlēs manieri, kā vajag šodien,” 
saka Maestro. Muzikālo sastāvu 
vadīt Maestro uzticējis ģitāristam 
un aranžētājam Mārcim Auziņam, 
tajā dzirdēsim arī mūziķus Kristapu 
Vanadziņu, Tomu Poišu un Rūdolfu 
Dankfeldu. 

Aicinām jau laicīgi iegādāties 
biļetes Salaspils kultūras nama un 
citās “Biļešu Paradīze” kasēs!

No pūra lādes

Gatavojoties Latvijas simtga-
dei, izstrādājām projektu “No pūra 
lādes”, lai dotu iespēju jaunākajai 
paaudzei (īpaši mazbērniem) uzzi-
nāt, iepazīt un kaut daļēji izman-
tot zināšanas, gudrības, padomus, 
kurus var sniegt tikai vecākā paau-
dze. Kopīgos pasākumos, darbos, 
sarunās un izbraukumos vēlējāmies 
satuvināt paaudzes, rosināt cienīt, 
ieklausīties un saprast milzu vērtī-
bas, ko sevī glabā vecmāmiņas un 
vectētiņi, veci cilvēki, kopīgā prak-
tiskā darbā radīt arī  paliekošas vēr-
tības un pārmantot senču gudrības.

Projekta  īstenošana sākās ar 
Daugavas muzeja apmeklējumu 
kopā ar mazbērniem – iepazinām 
muzeja ekspozīciju, jaunos veido-
jumus tā apkārtnē. Lielāko uzmanī-
bu veltījām senajiem darba rīkiem 
un to pielietojumam. Mēs, senio-
ri, arī vairākus no tiem neatpazi-
nām. Vienu aiz otras gide pavēra 
interesantas mūsu novada vēstures 
lappuses.

Tajā pašā dienā mūs laipni uzņē-
ma Doles “Pētersonu” saimnieki 
Dzintra un Jānis, kur brīvā dabā uz 
ugunskura mācījāmies, kā senāk 

pareizi vārīja tik pazīstamo bukstiņ-
putru. Darba sagatavošanai bija 
daudz, bet visiem čakli darbojo-
ties, kā senie latvieši sēdāmies pie 
lielā saimes galda. Garšīga un sātī-
ga gan! Bērni par tādu putru nebi-
ja pat dzirdējuši, bet seniori dalījās 
pieredzē, kā viņi to atceras vēl no 
savas bērnības. 

Jau vairāk uz rudens pusi atkal 
devāmies kopīgā izbraukumā, kur 
kopā ar gidi iepazinām Līgatnes 
dabas takas. Tās izstaigāt daļai 
senioru nemaz nebija tik viegli, bet 
jaunā paaudze ar daudziem jautāju-
miem gidei, prieka un pārsteiguma 
izsaucieniem deva dzīvesprieku.

Salaspils pensionāru kopai 
ir daudz sadraudzības partne-
ru dažādās pilsētās un novados, 
bet projekta ietvaros ieguvām 
jaunus. Kopā ar senioru ansam-
bli “Viktorija” Aijas Pizānes vadī-
bā devāmies uz Tukuma novada 
Milzkalni. Kopīgā abu novadu kon-
certā, pieredzes apmaiņā, draudzī-
gās sarunās, muzeju apmeklēju-
mā un dažādu uzdevumu veikša-
nā pagāja skaista un bagāta diena. 
Dzima jauna draudzība.

Viens no projekta mērķiem bija, 
sagaidot Latvijas simtgadi, kopā ar 
bērniem un mazbērniem iepazīties 
ar Latvijas ievērojamām vēstures 
vietām. Mūsu ceļš Lāčplēša dienā 
aizveda uz Likteņdārzu. Dabas 
skaistums, vēstures notikumi, cil-
vēku milzīgais darbs tā izveidošanā 
dara mūs lepnus, ka arī mēs dzī-
vojam Latvijā. Vairāki bērni stāstīja 
un centās sameklēt kociņu, ķieģeli 
vai košumkrūmu, kuru šeit stādījuši 
viņu tuvinieki.

Apskatījām Kokneses baznīcu 
un, protams, pilsdrupas. Mājupceļā 
iededzām svecītes Brāļu kapos.

Radošajā darbnīcā “Cepu, 
cepu…” vecmāmiņas mazbērniem 
pamācīja, kā sagatavot mīklu, kā 
pareizi un garšīgi izcept speķa 
pīrādziņus, plātsmaizi un dažādas 
pankūkas. Bija jādegustē dažādas 
tējas.

Šie un vēl citi darbi, pasākumi, 
izbraukumi – tie noteikti satuvinā-
ja paaudzes, bērnu pūra lādē ieli-
ka jaunas zināšanas par senajiem 
darba rīkiem un to pielietojumu, 
seno ēdienu pagatavošanas recep-
tes. Mudināja saprast, kāda bagātī-
ba ir mūsu sirmgalvji, ka jācenšas 
no viņiem pēc iespējas vairāk izzi-
nāt dzīvesprasmes.

Anita Voras, 
Salaspils pensionāru kopa

“TTT Rīga” sagrauj pretinieces Salaspilī

Pirmās laukumā devās “TTT Rīga” 
un “Astana Tigers” dāmas. Jau pir-
majās piecās minūtēs rīdzinieces 
panāca 16 punktu pārsvaru (21:5). 
Treneri nomainīja visas spēlētā-
jas, taču cīņas gaitu tas nemainīja. 
Otrais piecinieks piecminūti uzva-
rēja ar 4:0, bet “TTT” atrāviens 
sasniedza 20 punktus – 25:5. 

Rūpīgs darbs aizsardzībā deva 
daudz vieglu punktu ātrajos izrāvie-
nos (22:2), bet otrajā puslaikā rīdzi-
nieces arvien biežāk trāpīja trīspun-
ktu metienus. Rezultātā Kazahstānas 
komanda tika sagrauta ar 88:42. 
Uzvarētāju labā visvairāk punktus 
guva Liene Priede un Rūta Veidere. 

Otrajā spēlē tikās spēku ziņā 
līdzīgas komandas- “Udominate 
Basket” (Zviedrija) un “Piestanske 
Cajky” (Slovākija), tamdēļ līdz pat 

pēdējai minūtei saglabājās intri-
ga par spēles iznākumu. Ar 70:66 
uzvaru svinēja zviedru meitenes. 

Paldies  deju studijai 
“Carousell”  un breakdence studi-
jai  “Tanec.lv”, kuri sniedza lielis-
kus priekšnesumus spēļu starplai-
kos un uzmundrināja atbalstītājus. 
Paldies EEWBL organizatoriem par 
doto iespēju Salaspils līdzjutējiem 
tikties savā pilsētā ar sieviešu bas-
ketbola līderu komandām.



Salaspils sociālajā centrā 
19.01. plkst.16.00 Zvērinātas 
notāres Janīnas Nollendorfas 
konsultācijas – mantojuma lietas.  
 23.01. plkst.17.00 Gleznošanas 
nodarbība “Miglas stāsti”. 

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda nodarbības 
krēsla jogā. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšana. 
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
17.00-19.00 Radošās nodar-
bības pieaugušajiem (katra 
mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā). 
17.15 Mākslas terapija
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties pa tālruni 
27701165. 
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
14.00 Krēsla joga senioriem un 
citiem interesentiem. 
16.30-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.

    K/n “Rīgava”
11.02. plkst. 10.00 Šaha čem-
pionāts. Salaspils-Aizkraukle.

Sporta nama hallē
19.01. plkst. 20.00 Florbola 
1.līgas spēle vīriešiem.
20.01. plkst. 9.00 Latvijas čem-
pionāts pieaugušo cīņas sportā.
21.01. plkst. 9.00 BFK futbola 
turnīrs bērniem.
21.01. plkst. 13.00 OptiBet 
virslīgas spēle telpu futbolā. 
“Monarhs SFS” – FK “RABA”.
21.01. plkst. 16.00 LTF 1.līgas 
spēle futbolā. TFK SALASPILS – 
FK LIMBAŽI.
23.01. plkst. 20.00 LHF Virslīgas 
spēle sievietēm handbolā. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

15.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
15.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-19.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Sestdienās 
10.00-17.00 Brīvā laika 
aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00-15.00 
pieņem sociālais darbinieks. 
Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā darbinie-
ka ir pēc iepriekšēja pieraksta. 
Pierakstīties ir iespēja Acones 
Sociālajā centrā pie Lidijas 
Sidorakas (tālrunis 27701171) 
vai zvanot sociālajam dienes-
tam (tālrunis 67976817).

K/n „Rīgava”
20.01. plkst. 18.00 Vidējās 
paaudzes deju kolektīvu kon-
certs “Izkrāsojam pasauli!”. 
21.01. plkst. 16.00 Muzikāla 
rotaļizrāde “Talantu meklējot”. 
Biļetes “Biļešu Paradīzē” 6 eiro.
23.01. plkst. 13.00 Izrāde sko-
lēniem “Putni”. Biļetes k/n 
“Rīgava” kasē.

28.01. plkst. 13.00 Izrāde – 
komēdija par iemīlēšanos “Reiz 
Jaungada naktī” pēc Emīla 
Braginska un Eldara Rjazanova 
1969. gada lugas “Vieglu garu! 
vai Reiz Jaungada naktī...”. 
Biļetes “Biļešu Paradīzē” 8-12 
eiro.
04.02. plkst. 16.00 Filma – 
attiecību trilleris “Ar putām 

uz lūpām”. Biļetes “Biļešu 
Paradīzē” 4 eiro.
18.02. plkst. 16.00 Latvijas Leļļu 
teātra izrāde “Naksitrallīši”. 
Ieteicamais vecums 3+. Biļetes 
“Biļešu Paradīzē” 6-7 eiro.
 04.03. plkst. 16.00 Ielūdz 
Maestro Raimonds Pauls. 
Biļetes “Biļešu Paradīzē” 20-35 
eiro.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 27.01. Literatūras izstā-
de „Latviešu drāmas meis-
tars ar „gaišo strīpu””, veltī-
ta rakstnieka Rūdolfa Blaumaņa 
155. gadskārtai.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 1.02. Literatūras izstā-
de „Latviešu rakstniekam 
Rūdolfam Blaumanim – 155”.
15.01.- 3.04. Latvijas simtga-
dei veltītā cikla izstāde „Latvijas 
novadi. Kurzeme”.

Abonementā 
Līdz 31.01. Zvaigznes die-
nai veltīta literatūras izstāde 
„Zvaigznes manās plaukstās”. 

Dienvidu 
filiālbibliotēkā
Līdz 31.01. Literatūras izstāde 
„Ievērojami cilvēki literatūrā”.

Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
Līdz 31.01. Tematiskā izstāde 
„Ar ko mēs lepojamies: Latviskā 
identitāte”. 

Kas? Kur? Kad

PIEKTDIENA, 19. janvāris, 20188

Sports

Salaspils SS – Jēkabpils SS.
26.01. plkst. 9.00 Latvijas 
Basketbola savienības Jr.NBA 
basketbola līgas PlayOff spēles.
27.01. plkst. 10.00 Stiga CUP 
galda tenisa turnīrs.
27.01. plkst. 20.00 OptiBet virs-
līgas spēle telpu futbolā. FK 
“Raba” – FK “Nikars”.
28.01. plkst. 10.00 "Kengaroos" 
turnīrs bērniem futbolā.
28.01. plkst. 16.00 LHF Sieviešu 
virslīgas spēle handbolā. 
Salaspils SS-LAT 2002/Dobele.
28.01. plkst. 18.00 LHF 1.līgas 
spēle vīriešiem. "Salaspils/
Mērnieks" – ZM-Ulbroka SK.
30.01. plkst.9.00 Starpskolu 
sacensības tautas bumbā. 

01.02. plkst.10.00 Speciālās 
olimpiādes sacensības 
badmintonā.
02.02. plkst. 20.00 Florbola 
1.līgas spēle vīriešiem. FK 
“Saulkalne” – “Ķekavas 
Bulldogs”.
03.02. plkst. 10.00 “Kengaroos” 
kauss bērniem futbolā.
04.02. plkst. 11.00 Latvijas 
Telpu futbola čempionāts jau-
niešiem (2001.dz.g.).
11.02. plkst. 10.00 3. Latvijas 
Fliiper čempionāts. 
11.02. plkst. 10.00  LKKL aus-
trumcīņu čempionāts.
11.02. plkst. 10.00  LHF 1.līgas 
spēle vīriešiem. “Salaspils/
Mērnieks ZM”-“INSC/HK Ogre”.
04.03. plkst. 10.00 FITNESA 
DESERTS.


